[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	27 мая 2015 года
	г.Арсеньев
	№
	422-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 21января

2011 года № 28-па «О порядке составления и

утверждения плана финансово-хозяйственной

деятельности муниципальных учреждений

Арсеньевского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений  Арсеньевского городского округа, утвержденный  постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 21 января 2011 года № 28-па, (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел II Порядка пунктами 11, 12 следующего содержания:

«11. План подписывается должностными лицами, ответственными за содержащиеся в Плане данные, руководителем учреждения (уполномоченным им лицом), руководителем финансово-экономической службы учреждения (подразделения), главным бухгалтером учреждения и исполнителем документа.

   12. Уточнение Плана осуществляется учреждением в течение пяти дней со дня предоставления отраслевым (функциональным) органом администрации городского округа (главным распорядителем средств бюджета) информации об объемах бюджетных ассигнований, распределенных учреждению.

Главный распорядитель средств бюджета в течение 14 рабочих дней со дня официального опубликования муниципального правового акта о бюджете на соответствующий финансовый год доводит учреждению информацию об объемах бюджетных ассигнований, распределенных учреждению, в том числе на:

субсидии на выполнение муниципального задания;

целевые субсидии;

бюджетные инвестиции;

публичные обязательства перед физическими лицами, подлежащие исполнению в денежной форме, полномочия по исполнению которых от имени отраслевого (функционального) органа администрации Арсеньевского городского округа

планируется передать в установленном порядке бюджетному учреждению.

Уточнение показателей Плана, связанных с выполнением муниципального задания, осуществляется с учетом показателей утвержденного муниципального задания и размера субсидии на выполнение муниципального задания».

1.2. Изложить раздел III Порядка,  в следующей редакции:
«III. Порядок утверждения Плана и внесение изменений в План

13. План муниципального автономного учреждения утверждается руководителем автономного учреждения на основании заключения наблюдательного совета автономного учреждения.

14. План муниципального бюджетного учреждения утверждается отраслевым (функциональным) органом администрации Арсеньевского городского округа, являющимся главным распорядителем бюджетных средств.

15. Основаниями для внесения изменений в План являются:

принятие муниципального правового акта  о внесении изменений в муниципальный правовой акт о бюджете городского округа на текущий финансовый год;

иные основания, не связанные с изменением в муниципальный правовой акт о бюджете городского округа на текущий финансовый год.

16. Внесение изменений в План, не связанных с принятием муниципального правового акта о  бюджете городского округа на текущий финансовый год, осуществляется при наличии соответствующих обоснований и расчетов на величину измененных показателей.

17. В случае внесения изменений в План составляется новый План, показатели которого не должны вступать в противоречие в части кассовых операций по выплатам, проведенным до внесения изменения в План».

2. Организационному управлению администрации городского округа направить настоящее постановление для размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

Глава городского округа

А.А. Дронин